
Únor 2020 

 
 

Dotaz 1 

K Vašim dotazům:  

 Kdo je vaším skutečným majitelem? 

 Kdo je vaším skutečným majitelem ve smyslu směrnice 2018/843 viz níže? Tedy každá 

osoba ve vrcholném vedení instituce. 

 Kdo je vaším skutečným majitelem ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb.? Tedy každá 

fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo i nepřímo 

rozhodující vliv v právnické osobě,  

uvádíme, že podnik Česká pošta, s.p. je z povahy věci právnická osoba bez skutečného majitele. 

Podle § 4 odst. 4 písm. a) bod. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů: „Skutečným 

majitelem se pro účely tohoto zákona rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně 

možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském 

fondu nebo v jiném právním uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění 

podmínek podle věty první skutečným majitelem je u obchodní korporace fyzická osoba, která 

je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 

obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit 

podle bodů 1 až 3.“ 

Funkci statutárního orgánu vyková generální ředitel České pošty, s.p., kterým je Ing. Roman 

Knap, narozen v květnu 1975, země bydliště Česká republika a státní příslušnost ČR. 

Dotaz 2 

„Žádám o zpřístupnění (vydání) Mandátní smlouvy o výkonu důchodové služby, uzavřené 

mezi Českou poštou, s.p., a Českou správou sociálního zabezpečení,“ uvádíme, že předmětná 

smlouva je uveřejněna v Registru smluv. Naleznete ji pod tímto odkazem: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10985892 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10985892


Únor 2020 

 
 

Dotaz 3 

K žádosti Žadatele spočívající v poskytnutí informací: „Žádám o informace, jaký plat a 

případně jaké odměny pobírali členové dozorčí rady České pošty od 1. ledna do 31. prosince 

2019. Prosím o rozepsání ve formátu: Jméno – plat – odměny – zdůvodnění mimořádné odměny 

– počet odpracovaných měsíců a (případně) kdy skončil.“ uvádíme následující:  

 

člen DR 

měsíční odměna 

v roce 2019 v 

Kč 

mimořádná 

odměna 

vyplacená za rok 

2019 (k 

02.03.2020) 

počet odpracovaných 

měsíců 

Nováček Jiří 0 0 člen DR celý rok 2019 

Strouhal Jaroslav 0 0 člen DR celý rok 2019 

Grochal Štěpán 30 000 0 člen DR celý rok 2019 

 


